
FFH-5510-302
Rheinhänge zwischen
Unkel und Neuwied

FFH-5510-301
Mittelrhein

BK-5309-0029-2010
BT-5309-0079-2010
Silikatfelsen mit
Felsspaltenvegetation

Biotope am Rodderberg
BK-5309-0025-2010

Biotope am Rodderberg
BK-5309-0025-2010

Rodderberg
NSG-7131-040

BT-5309-0068-2010
Waldmeister-Buchenwald
(Asperulo-Fagetum)

BT-5309-0066-2010
Waldmeister-Buchenwald
(Asperulo-Fagetum))
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Flur 10

60
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Stellplätze

Turm

Löschteich

Gartenpavillon

Hausmeisterwohnung

Nebengebäude, Garage (übererdet)

Holzschuppen

HM3a

HM3a

HM3a

HM3a

AA2

AA2

AA2

AA2

AA2

EB2

BF6

BB9

VB1

gepl. Kapelle

gepl. Wintergarten

gepl. Gästehaus, Atelier

gepl. Garage
Atelier
Gewächshaus

" Humboldt-Turm "
Vorhabenbezogener Bebauungsplan

Änderung

Gemarkung:

Maßstab:

Stadt:

Datum Name

5 und 10

Remagen

Rolandswerth

1: 500

Flur:

Remagen Verbandsgemeinde:

April.2017Datum:

Landschaftspflegerischer Bestandsplan

Dipl.-Ing. (FH) M. Faßbender Dipl.-Ing. A. Weber

Schutzgebiete und schutzwürdige Biotope
(Ausschnitt aus LANIS www.naturschutz.rlp im Maßstab 1:5000)

Biotop-/Nutzungstypen

Strukturreiche, parkartige Grünanlage - HM3a

Buchenmischwald mit einheimischen Laubbaumarten (mittelalt bis alt) – AA2

Mähweide – EB2

Obstbaumreihe (Walnüsse, hohes Bestandsalter) – BF6

Gebüsch mittlerer Standorte - BB9

Feldweg, bituminös befestigt – VB1

Lage der geplanten Neu-/Umbauten
FASSBENDER   WEBER   INGENIEURE   PartGmbB

E-Mail:  info@fassbender-weber-ingenieure.de
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56656 Brohl-Lützing


